
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE N. 594
 

SETTORE 4   N.         206  DEL 03-08-2020         

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN
UNICO OPERATORE ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO
ANTIVIOLENZA DI CARBONIA E DEGLI SPORTELLI OPERATIVI SUL TERRITORIO NELL'AMBITO DEI
DISTRETTI SOCIO – SANITARI DI CARBONIA ED IGLESIAS PER L'ACCOGLIENZA DI DONNE
VITTIME DI VIOLENZA – CIG 8216977FEA
 

SETTORE 4                                  UFFICIO  APPALTI

 

 

 
LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE

Premesso che:
- con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 39 del 21/02/2020 è stata indetta una procedura aperta per la
conclusione di un Accordo Quadro con un unico operatore economico per l’affidamento della gestione del
“Centro antiviolenza di Carbonia e di sportelli operativi decentrati sul territorio dei distretti sociosanitari di
Carbonia e Iglesias”, ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica sul portale
Sardegna CAT e con aggiudicazione secondo il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa;

- Con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 41 del 21/02/2020 sono stati approvati gli atti di gara per
l’affidamento del servizio in oggetto;
 
- A seguito di apposita proroga disposta con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 69 del 30/03/2020 e per
le motivazioni ivi indicate, la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12 del
17/04/2020;
 
- entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta un’offerta.
 
- Il valore massimo dell’Accordo Quadro era di Euro 408.689,52 oltre IVA di legge. Il valore a base di gara
era l’importo annuale stimato per il servizio pari a Euro 102.172,38 (oltre IVA di legge).

Richiamata la Determinazione Dirigente IV Servizio n. 90 del 29-04-2020 con la quale è stata approvata
l’ammissione dell’unica concorrente ed è stato approvato il Verbale di gara n. 1 e dato atto che la stessa è stata
pubblicata sul sito del Comune nella Sezione “Amministrazione trasparente”;

1/4



Visti i Verbali n. 2 del 18/05/2020, n. 3 del 25/07/2020, n. 4 del 27/05/2020 e n. 5 del 10/07/2020 e rilevato
che l’aggiudicatario risulta essere l’Associazione Donne al Traguardo Onlus di Cagliari, che ha presentato
l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che le verifiche circa il possesso dei requisiti sono state effettuate mediante sistema AVCPass sul
portale dell’ANAC e sul portale INPS-INAIL ed hanno dato esito favorevole;

Dato altresì atto che è possibile procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla suddetta
associazione;

Precisato che l’importo di aggiudicazione per il servizio è pariall’importo annuale di Euro
101.150,66 al netto dell’IVA di legge e del ribasso dell’1% offerto in sede di gara;  

Precisato che non essendovi soggetti controinteressati non si applica il termine di stand-still e pertanto
l’accordo quadro potrà essere stipulato non appena verranno acquisiti i documenti propedeutici;

Dato atto che l'avviso sui risultati della presente procedura di affidamento dovrà essere pubblicato sulla
GURI, sul profilo del committente – Amministrazione Trasparente, all’albo pretorio online, sul sito del
Ministero Infrastrutture-Servizio Contratti pubblici e sul sito RAS;

Atteso che al fine di procedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione sulla GURI, sono stati
richiesti di n. 5 preventivi di spesa alle seguenti imprese:

Info srl di Barletta;
STC Managing srl di Barletta;
Gruppo Editoriale Emmeffetti di Foggia;
Vivenda srl di Roma;
Implementa srl di Barletta;

ricevendone entro i termini, n. 3 e precisamente dalle imprese:
Info srl di Barletta;
STC Managing srl di Barletta;
Implementa srl di Barletta

risultando più conveniente l’offerta presentata dalla Implementa srl, con sede in Barletta (BT) Via F.
Capacchione n. 34, P. IVA 064060440727 per l’importo di Euro 411,42 IVA e bolli inclusi;

Precisato che il Responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Francesca Pittau, Istruttore direttivo
Assistente sociale presso i Servizi Sociali comunali;

Dato atto che il CIG relativo alla procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, richiesto a cura
del Responsabile del Procedimento, è il seguente: 8216977FEA mentre lo smart CIG per il servizio di
pubblicazione dell’esito di gara è il seguente: Z412DCAA90;

2/4



Visto il D. Lgs n.50/2016;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs n. 267 del 2000, e in
particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della dirigenza.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del sottostante
dispositivo:

 

Di approvare gli allegati verbali di gara 2 del 18/05/2020, n. 3 del 25/07/2020, n. 4 del1.
27/05/2020 e n. 5 del 10/07/2020 che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

Di aggiudicare la procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro con un unico2.
operatore economico per l’affidamento della gestione del “Centro antiviolenza di Carbonia e di
sportelli operativi decentrati sul territorio dei distretti sociosanitari di Carbonia e Iglesias” a
favore dell’Associazione Donne al traguardo ONLUS con sede in Cagliari, Via Monsignor
Piovella 26, C.F. 92114920929 che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi dell’art. dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;

 

Di precisare che l’importo di aggiudicazione per il servizio è pari all’importo annuale di Euro3.
101.150,66 al netto dell’IVA di legge e del ribasso dell’1% offerto in sede di gara; 

 

di demandare all’Ufficio Servizi Sociali la formalizzazione degli impegni finalizzati alla4.
sottoscrizione dei singoli contratti applicativi che discenderanno dall’accordo quadro;

 

Di approvare l'avviso di aggiudicazione e di provvedere alla relativa pubblicazione, secondo5.
le modalità esposte in premessa;

 

Di affidare il servizio di pubblicazione dell’esito di gara sulla GURI all’impresa Implementa6.
srl con sede in Barletta (BT) Via F. Capacchione n. 34, P. IVA 064060440727e di impegnare
a suo favore al somma di Euro 411,42 sul capitolo 5015.3;

 

Di accertare la somma di Euro 411,42 sul capitolo 5015.3 in entrata dando atto che la spesa7.
relativa alla pubblicazione dovrà essere rimborsata dall’aggiudicatario entro 60 giorni
dall’aggiudicazione;

 

Di dare atto che non si applica il termine di stand-still per la stipulazione dell’accordo quadro8.
in quanto è pervenuta un’unica offerta;

 
3/4



Di dare altresì atto che il CIG relativo alla procedura di gara per l’affidamento del servizio in9.
oggetto, richiesto a cura del Responsabile del Procedimento, è il seguente: 8216977FEA,
mentre lo smart CIG per il servizio di pubblicazione dell’esito di gara è il seguente:
Z412DCAA90;

 

Di precisare che il Responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Francesca Pittau,10.
Istruttore direttivo Assistente sociale.

 

Di dichiarare, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in11.
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all'adozione del presente
provvedimento e di avere acquisito agli atti la dichiarazione della Responsabile del
Procedimento circa la non sussistenza di situazione di conflitto di interessi, anche solo
potenziale, rispetto all'istruttoria del presente provvedimento.

 
          L’Istruttore direttivo
         Dott.ssa Erika Pitzalis
           

     La Dirigente del IV Settore

        Dott.ssa Marcella Munaro
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4/4


